
832 Bilag til bet. o. lovf. vedr. personskatteloven 

Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 157 

Bilagsnr. Titel 
1 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af forslaget. 
2 1. udkast til betænkning 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 157 

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om at redegøre for, hvordan provenutabet på 3,9 mia. kr. fordeler sig på de en- 

kelte kommuner, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 
2 Spm. om at bekræfte, at borgere i kommuner, der ikke har sat skatten op, får kompen- 

sation for skattestigninger betalt af borgere i andre kommuner, til skatteministeren, 
og ministerens svar herpå 

3 Spm. om at bekræfte, at i kommuner, der har sat skatten op, sker der ikke fuld kom- 
pensation, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om at illustrere, hvilken betydning nedsættelsen af bundskatten får for skatte- 
yderne inden for forskellige relevante indkomstintervaller og i forskellige kommuner 
(kommuner, der har sat skatten op, holdt skatten uændret og nedsat skatten), til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm., om man kunne have fordelt skattelettelserne på en socialt mere retfærdig måde, 
f.eks. ved alene at give kompensation til borgere i de kommuner, der har haft skatte- 
stigninger, og eventuelt med samme kompensationsbeløb til de enkelte skatteydere 
uanset indkomstforhold, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om at bekræfte, at udskydelsen af skattelettelsen fra 2008 til 2009 forrentes med 
lønstigningen fra 2008 til 2009, som regeringen ifølge Økonomisk Redegørelse fra 
februar 2008 forventer vil være 4,7 pet., til skatteministeren, og ministerens svar her- 
på 

7 Spm. om at bekræfte, at renten på et gennemsnitligt forbrugslån er langt højere end 
4,7 pet., og at skatteyderne derfor ikke holdes skadefrie ved udskydelsen af skattelet- 
telsen fra 2008 til 2009, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om at redegøre for sammenhængen i, at finansetingen af kompensationen for 
de kommunale skatteforhøjelser i vidt omfang er individuelt rettet mod de enkelte 
kommuner, der har sat skatten op, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm., om den foreslåede finanseringsmodel for kompensationen for de kommunale 
skatteforhøjelser er udtryk for, at regeringen er på vej mod en ny model for indretning 
af forholdet mellem stat og kommune, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om, hvilke overvejelser regeringen har gjort sig om, hvordan forholdet mellem 
stat og kommune bør se ud i fremtiden, bl.a. set i lyset af skattestoppet, til skattemi- 
nisteren, og ministerens svar herpå 


